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ROSARIO CÓRDOBA
Mitre 885
(0341) 528 3840 / 424 8170
contactoros@tsabursatil.com.ar

25 de Mayo 130
(0351) 570 6713
contactocor@tsabursatil.com.ar

Índices Cierre Var

  MERVAL 
  MERVAL-25 
  M.AR 
  BURCAP 

     28.432 
 - 

 24.744 
 - 

4,62
-

4,45
-

Dólar Compra Venta

BCRA A3500
NACIÓN
DÓLAR BOLSA
CONTADO LIQ

-
54,00
62,40
43,72

56,07
57,00
62,40
43,72

Tasas Tasa

BADLAR
LECAP SEP.

59,19%
-

MONTO PRIVADO

MONTO PÚBLICO

  $ 705.189.796 

   $ 14.027.908.978 

OPERACIONES DEL DÍA (EN $ PESOS)
Tipo  $  Efectivo U$S Efectivo U$S Cable/Tr. TOTALTítulos

  ACCIONES
 CEDEAR
 INDICES
OTROS

558.993.344 
56.060.232 
57.060.000 
7.023.000 

11.559.600 
78.576.723  637.570.067 

67.619.832 
57.060.000 

7.023.000 PR
IV

AD
O

S

 BOCONES
 LETRAS
 LETRAS TES.NAC.
 TIT. DE DEUDA

12.789.084 
18.552.585 

692.444.362 
17.082.000 

226.620.486  226.708.665 

12.789.084 
18.552.585 

1145.773.513 
17.082.000 PÚ

BL
IC

O
S

 OBLIG.NEG. 36.453.896  13.898.994  50.352.890 

O
BL

. N
EG

.

Especie Precio % Var. Vol

 GGAL
 YPFD
 APBR
 PAMP
 BMA

 SUPV
 GGB
 TXAR

 TS
 TRAN

 TGSU2
 ALUA

79,8
599
485
40,5

166,5
41,85
860
14

760
20,9

107,3
20,45

ACCIONES

5,3
4

4,9
6,3
4,9
2,2
7,5
4,9
6,3
13
3,7
2,5

108M683
99M066
59M678
45M397
32M476
21M834
21M104
17M051
16M820
15M705
13M858
13M111

Especie Precio % Var. Vol

  AY24 (CI)
 AY24 (T+2)

 TJ20X (T+2)
 TC21X (T+2)
 S15N9 (CI)
 V04S9 (CI)
 AF20 (CI)

 AF20X (CI)
 AO20 (T+2)
 U25O9 (CI)

 V04S9 (T+2)
 U31E0 (CI)

3.057
3.100

50
90
62

4.095
2.550

2589,3
3095
3700
4.875
3050

TÍTULOS PÚBLICOS 

3,3
3,5

16,1
7,8

21,6
-13
2,8

-33,9
-2,7
3,5

13,1
-1

2147M476
1788M182
510M705
400M012
136M026
121M684
103M996
103M701
90M759
81M776
64M999
52M765

Martes 10 de Septiembre de 2019

Mercado Argentino

Mercado Internacional

Rofex

Mes Último Implícita 

DLR092019
DLR102019
DLR112019
DLR122019
DLR012020
DLR022020

 58,10 
 61,30 
 64,30 
 67,40 
 70,60 
 73,70 

DÓLAR FUTURO

66,1%
66,8%
67,0%
66,5%
66,2%
67,1%

Especie Último % Var.

SOJ.ROS/SEP19
DICADSEP19
AY24DSEP19
OROSEP19
WTI092019
RFX20SEP19

   243,5 
 65,3 

 49,24 
 1.490,0 
 57,61 

 39.780 

FUTUROS

1,67 
- 
3,66 
-0,94 
-0,79 
2,12 

Especie Var. % Cierre

BOVESPA 
S&P500 
NASDAQ 
DOW JONES 
IBEX 
NIKKEI 
LONDRES 

-0,14
0,03
-0,04
0,28
0,75
0,35
0,44

ÍNDICES

   103.181 
 2.978 
 8.087 

 26.836 
 9.011 

 21.318 
 7.236 

Producto Var. % Cierre

SOJA 
MAIZ 
TRIGO 
ORO 
PLATA 
CRUDO BRENT
CRUDO WTI 

0,86
2,57
2,27
-0,73
-0,05
0,24
0,02

COMMODITIES

310
125
475

1502,2
18,02
62,59
57,85

Moneda Var. % Cierre

EURO
LIBRA
YEN
REAL
MEX
UY
CHILE

-0,04
0,08
0,29
-0,29
-0,32
0,16
-0,39

USD VS DIVISAS

1,10
1,23

107,23
4,09

19,56
36,41

714,43


